
54. ročník

Velká cena Brna
3.–5. 11. 2023 Brno-Lužánky
6. kolo Českého poháru Arena Cup

Akce se koná pod záštitou primátorky Statutárního města 
Brna a hejtmana Jihomoravského kraje

Nominační závod na Mistrovství Evropy 2023 na krátkém bazéně



54. ROČNÍK VELKÉ CENY MĚSTA BRNA V PLAVÁNÍ
Velká cena města Brna v plavání se může hrdě ohlížet zpět. Podařilo se vytvořit tradici závodu, jehož význam je v rámci České 
republiky a v rámci českého plavání pojmem .  

Přes několikeré střídání místa závodů, při výměně generací na pořadatelských pozicích, udržel si a stále má tento závod známku 
nejvyšší kvality. Dařilo se nám každoročně představit plavecké i široké veřejnosti některé elitní světové plavce, mezi kterými nechyběli 
finalisti a medailisti z Mistrovství Evropy, Mistrovství světa či dokonce z Olympijských her . 

Považujeme Velkou cenu Brna za výstavní skříň nejen brněnského plavání, ale i toho českého a kvalita tohoto mezinárodního závodu 
má pozitivní zvuk v mnoha koutech Evropy . Nová etapa závodu započala 50. ročníkem na přepůlené padesátce, ale nyní otevíráme 
další etapu Grand Prix Brno, a to novým 25metrovým bazénem za Lužánkami .  

Jako již tradičně i tento ročník je součástí Českého poháru v plavání ARENA Cup – 6. kolo. Tento závod bude také pro české plavce 
nominačním závodem na Mistrovství Evropy v krátkém bazénu, které se koná v prosincovém termínu v Rumunsku .

Záštitu nad tímto závodem převzala primátorka města Brna JUDr. Markéta Vaňková a hejtman Jihomoravského kraje Mgr. Jan Grolich  
a jsme za to velmi rádi, protože bez podpory města Brna a Jihomoravského kraje si tento závod neumíme představit. 

Vážení sportovní přátelé, budeme se těšit na setkání s Vámi  v Brně. Na novém místě, ale stále na tradičním mezinárodním závodu 
Velká cena města Brna 2023. Přejeme Vám i Vašim závodníkům dobré výkony, hodně osobních rekordů a pohodový pobyt v Brně.

 Bc. Jiří Vlček 
 ředitel Velké ceny Brna v plavání

54. ROČNÍK VELKÉ CENY MĚSTA BRNA V PLAVÁNÍ
6. kolo Českého poháru Arena Cup

akce se koná pod záštitou primátorky Statutárního města Brna a hejtmana Jihomoravského kraje

POŘADATEL: KPSP Kometa Brno

DATUM: 3.–5. listopadu 2023

MÍSTO: Plavecký bazén za Lužánkami, Sportovní 486/4, Brno 
Krytý bazén 25 metrů, 8 drah, časomíra OMEGA

PŘIHLÁŠKY: Nejpozději do 24. 10. 2023 pouze IS systémem ČSPS. Zahraniční plavci také přes IS ČSPS nebo 
případně ve formátu Lenex na email: vcbrna@kometaplavani.cz. V přihlášce uveďte nejlepší výkon 
za posledních 18 měsíců. Pořadatel si vyhrazuje právo přijmout přihlášky odpovídající výkonnosti a 
upravit počet rozplaveb. 
Povinnost se přihlásit v termínu mají i trenéři, jinak neobdrží akreditační kartu!!!

ODHLÁŠKY: Do 1. 11. 2023 do 16.00hod. přes IS systémem ČSPS. Odhlášky po termínu je vysílající oddíl povinen 
uhradit. Odhláška z finále (včetně pozice náhradníka) je zpoplatněna částkou 200 Kč!!!

STARTOVNÉ: 200 Kč za start v jedné disciplíně. Platba převodem na základě vystavené faktury.

CENY: Vítěz v individuálním závodě získá odměnu 1500 Kč, na 2. místě 1000 Kč a 3. místě 500 Kč. 
U závodu SKINS se vyhlašuje jen vítěz, který obdrží výhru 2000 Kč. 
Dle bodového ohodnocení FINA za nejlepší výkon v kategoriích muži a ženy obdrží první závodníci 
15 000 Kč (netýká se výkonů u 50m disciplín). Překonání rekordu VC Brna je ohodnoceno prémií 5 000 Kč. 
Vyplacení částky je podmíněno přítomností závodníka při vyhlášení (platí i pro nejlepší výkony).

PRAVIDLA: Podle pravidel ČSPS. Plave se v rozplavbách s postupem do finále (blok B finále a A finále). Ve finále 
závodu 50m SKINS se plave vyřazovací metoda v poměru 8 – 4 – 2, kdy se startuje vždy v 3minutovém 
intervalu. V případě rovnosti času postupují plavci do dalšího kola, v případě rovnosti času ve 
finálovém kole si plavci rozdělí finanční prémii mezi sebou. 
Pořadatel si vyhrazuje právo zařadit do startovní listiny domácího plavce.

UBYTOVÁNÍ: Zajištěn skrze pořadatele Hotel Cosmopolitan**** (100 metrů od bazénu). Více informací v dokumentu 
od pořadatele. Účastníkům posledních ME, OH, MS, finalistům MEJ, finalistům MSJ a členům seniorské 
reprezentace ČR hradí ubytování pořadatel.

HLAVNÍ ZÁVODY: 200 m volný způsob muži a ženy se plave jako hlavní závod VC Brna - Memoriál Bernarda Kočaře 
200 m motýlek muži se plave jako Memoriál profesora Otakara Záboje 
100 m polohový závod muži se plave jako Memoriál docenta MUDr. Jiřího Rouše 
400 m polohový závod muži a ženy se plave jako Memoriál Ing. Josefa Nalezeného



PROGRAM DISCIPLÍN:

Pátek 3. 11. 2023 v 16.00 hod.
(rozplavání 15.00-15.50 hod.)

1. 50 m  volný způsob muži
2. 50 m  volný způsob ženy
3. 400 m polohový závod muži
4. 400 m polohový závod ženy
101. 50 m volný způsob SKINS muži
102. 50 m volný způsob SKINS ženy
5. 1500 m volný způsob muži
6. 800 m volný způsob ženy

Sobota 4. 11. 2023 v 9.00 hod. Sobota 4. 11. 2023 v 16.00 hod. Sobota 4. 11. 2023 v 17.00 hod.
Rozplavby Finále B Finále A
(rozplavání 8.00-8.50 hod.) (rozplavání 15.00-15.50 hod.)

7. 200 m volný způsob muži 107. 200 m volný způsob muži 107. 200 m volný způsob muži
8. 200 m volný způsob ženy 108. 200 m volný způsob ženy 108. 200 m volný způsob ženy
9. 50 m prsa muži 111. 200 m znak muži 109. 50 m prsa SKINS muži
10. 50 m prsa ženy 112. 200 m znak ženy 110. 50 m prsa SKINS ženy
11. 200 m znak muži 115. 200 m prsa muži 111. 200 m znak muži
12. 200 m znak ženy 116. 200 m prsa ženy 112. 200 m znak ženy
13. 50 m motýlek muži 119. 200 m motýlek muži 113. 50 m motýlek SKINS muži
14. 50 m motýlek ženy 120. 200 m motýlek ženy 114. 50 m motýlek SKINS ženy
15. 200 m prsa muži 121. 200 m polohový závod muži 115. 200 m prsa muži
16. 200 m prsa ženy 122. 200 m polohový závod ženy 116. 200 m prsa ženy
17. 50 m znak muži 117. 50 m znak SKINS muži
18. 50 m znak ženy 118. 50 m znak SKINS ženy
19. 200 m motýlek muži 119. 200 m motýlek muži
20. 200 m motýlek ženy 120. 200 m motýlek ženy
21. 200 m polohový závod muži 121. 200 m polohový závod muži
22. 200 m polohový závod ženy 122. 200 m polohový závod ženy

Neděle 5. 11. 2023 v 9.00 hod. Neděle 5. 11. 2023 v 15.00 hod. Neděle 5. 11. 2023 v 16.00 hod.
Rozplavby Finále B Finále A
(rozplavání 8.00-8.50 hod.) (rozplavání 14.00-14.50 hod.)

23. 400 m volný způsob muži 123. 400 m volný způsob muži 123. 400 m volný způsob muži
24. 400 m volný způsob ženy 124. 400 m volný způsob ženy 124. 400 m volný způsob ženy
25. 100 m motýlek muži 125. 100 m motýlek muži 125. 100 m motýlek muži
26. 100 m motýlek ženy 126. 100 m motýlek ženy 126. 100 m motýlek ženy
27. 100 m prsa muži 127. 100 m prsa muži 127. 100 m prsa muži
28. 100 m prsa ženy 128. 100 m prsa ženy 128. 100 m prsa ženy
29. 100 m znak muži 129. 100 m znak muži 129. 100 m znak muži
30. 100 m znak ženy 130. 100 m znak ženy 130. 100 m znak ženy
31. 100 m volný způsob muži 131. 100 m volný způsob muži 131. 100 m volný způsob muži
32. 100 m volný způsob ženy 132. 100 m volný způsob ženy 132. 100 m volný způsob ženy
33. 100 m polohový závod muži 133. 100 m polohový závod muži 133. 100 m polohový závod muži
34. 100 m polohový závod ženy 134. 100 m polohový závod ženy 134. 100 m polohový závod ženy

Činnost oddílu je podporována
Statutárním městem Brnem



Činnost oddílu je podporována
Statutárním městem Brnem

SPORTOVNÍ KLUB POLICIE

REKORDY:

MUŽI

50 znak

100 znak

200 znak

50 prsa

100 prsa

200 prsa

50 motýlek

100 motýlek

200 motýlek

50 vol. zp.

100 vol. zp.

200 vol. zp.

400 vol. zp.

800 vol. zp.

1500 vol. zp.

100 pol. záv.

200 pol. záv.

400 pol. záv.

ŽENY

50 znak

100 znak

200 znak

50 prsa

100 prsa

200 prsa

50 motýlek

100 motýlek

200 motýlek

50 vol. zp.

100 vol. zp.

200 vol. zp.

400 vol. zp.

800 vol. zp.

100 pol. záv.

200 pol. záv.

400 pol. záv.

GODSOE Eugene 88 USA 0:23.50 2014

GODSOE Eugene 88 USA 0:51.00 2014

SVOBODA Květoslav 82 TJZn 1:52.67 2009

ROTHBAUER Christopher 98 SVSS 0:26.84 2018

ROTHBAUER Christopher 98 SVSS 0:58.53 2018

KLOBUČNÍK Tomáš 90 SKDBB 2:06.53 2018

ŠEFL Jan 90 SlPl 0:23.52 2014

RUBÁČEK Michal 86 TJZn 0:50.89 2009

VERRASZTÓ David 88 JÖVÖ 1:55.22 2014

LOBANOVSZKIJ Maxim 96 Petro 0:22.03 2015

VERNER Martin 80 KomBr 0:47.82 2009

SVOBODA Květoslav 82 TJZn 1:44.19 2009

MICKA Jan 95 USK 3:41.69 2018

GALKA Konrad 74 POL 8:05.40 1994

MICKA Jan 95 USK 14:34.65 2018

JUKIC Dinko 89 PKPri 0:53.77 2014

HAVRÁNEK Tomáš 94 Boh 1:57.33 2018

VERRASZTÓ David 88 JÖVÖ 4:05.72 2014

BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 0:26.83 2012

BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 0:57.38 2014

BAUMRTOVÁ Simona 91 SlCho 2:03.42 2014

CHOCOVÁ Petra 86 PKČL 0:30.43 2013

CHOCOVÁ Petra 86 PKČL 1:06.09 2012

HOSSZÚ Katinka 89 HUN 2:23.25 2018

NADARAJAH Fabienne 85 AUT 0:26.03 2009

LISTOPADOVÁ Katarína 93 SVK 0:58.05 2014

HOSSZÚ Katinka 89 HUN 2:07.63 2018

APOSTALON Anika 95 USK 0:24.09 2018

APOSTALON Anika 95 USK 0:52.64 2018

JAKABOS Zsuzsanna 89 GyÚsz 1:55.09 2016

ZÁVADOVÁ Barbora 93 KPSOs 4:08.41 2011

KAHLER Marlene 01 SVSS 8:28.15 2018

HOSSZÚ Katinka 89 HUN 0:58.25 2018

HOSSZÚ Katinka 89 HUN 2:08.24 2018

HOSSZÚ Katinka 89 HUN 4:29.79 2018


